
\r
.*,[E lù.,bdt

ctrrÀ, Dr LENTINT
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

20 SETTORE
Servízìo: servízí socíalí localí e distrettuali

DETERMINA n.423 Reg.20 Settore de12810912023

OGGETTO
Proroga contratti incarichi professionali lavoro autonomo/prestazione d'opera per la
realizzazione dei Piani di Intervento di Inclusione Sociale Attiva e di contrasto alla
povertà - Quota servizi del Fondo Povertà 2020 - CUP:I31H20000130003 -

Richiamati
- la determina del 2o Settore Reg. Gen. n. 411 del 14.07.2020 di approvazione dell'awiso di

selezione pubblica per la costituzione di Long List di esperti frnalizzata al conferimento di
incarichi professionali estemi per la rcalizzazione delle azioni del Piano Pon Inclusione
awiso 312016, nonché per il potenziamento del servizio sociale e I'implementazione della
equipe multidisciplinare" ;

- la Determina del Coordinatore del 2" Settore n. 789 Reg. Gen. del 27lll/2020 di
approvazione delle graduatorie definitive della Long List redatte dalla Commissione Tecnica
di Valutazione per tipologia di professionisti quali Assistenti Sociali, Psicologi, Educatori e

Amministrativi;

Visto che l'awio del servizio è awenuto previa stipula del contratto di lavoro sottoscritto dai

candidati utilmente collocati in graduatoria e I'attività di potenziamento degli uffici di Servizio
Sociale del Comune di Lentini, capofila del Distretto Socio Sanitario 49 è stata awiata nel mese di
Dicembre 2020;

Visto il verbale n. 4 del Comitato dei Sindaci del1710312021 con il quale si dispone di dare continuità
al nfforuamento dei servizi sociali dei Comuni del DSS49 impiegando le umane già selezionate con
procedura pubblica;

Visti i Disciplinari di incarico professionale sottoscritti dai candidati utilmente collocati in
graduatoria;

Viste le proroghe contrattuali con scadenza30l09l2023;

Ritenuto indispensabile mantenere tale assetto organizzativo dei Servizi Sociali con le figure
professionali anzidette, al fine di mantenere in essere i progetti awiati a sostegno di minori, atrz;iani

e disabili;

Vista la coerenzatra il PON Awiso 312016, PON Awiso ll20l9 ed il PAL Fondo Povertà, in quanto

in egual modo, strumenti indirizzati per l'accompagnamento e il rafforzamento dei servizi e degli
interventi attivati nei Patti per I'inclusione sociale sottoscritti dai beneficiari del Reddito di
cittadinanza;

Visto che nell'ambito delle politiche di contrasto della povertà il DSS 49 è beneficiario delle risorse

del PAL ( Piano Azione Locale ), Fondo Povertà 201812020;



Richiamato il comma 5-quater dell'art. 5 del D.L. 30112120t9,n.162, convertito nella Legge n.8 del

2810212020 così come aggiunto dalla legge di conversione 28 febbraio 2020, n. 8, laddove dispone

che "Gli enti locali che hanno stipulato contratti a tempo determinato per le assunzioni di assistenti

sociali e altro personale ai sensi dell'articolo I, comma 200, della legge 27 dicembre 2017, n. 205,

nonchè per Ie assunzioni Jìnanziate con le risorse det Programma operativo nazionale Inelusione, ai
sensi dell'articolo 12, comma 12, del decreto-legge 28 gennaio 2019, n. 4, convertito, con

modificazioni, dalla ttggt 28 marzo 2019, n. 26, nonché ai sensi dell'artícolo 7, comma 7, del

decreto legislativo I5 settembre 2017, n. 147, per i patti di inclusione sociale, possono procedere alla
proroga dt tott contratti, utilizzando le risorse già previste dal citato articolo 1, comma 200, della
-legge 

n. 205 det 2017, per un ulteriore periodo, Jìno a un massimo di ventiquattro mesi e comunque

non oltre il periodo di vigenza della misura.";

Viste le Pec prot. lg22g, 19248, 19264, 19409, 19420, 19578 deI 2023 con le quali i predetti

professionisti comunicano la loro disponibilità alla proroga degli incarichi professionali;

Ritenuto di dover prorogare fino al mese di febbraio 2024 gli incarichi professionali in essere per le

unità in servizio dafrnanziare con le risorse del Fondo Povertà annualità 2020;

Stabilito che le risorse occorrenti alla proroga degli incarichi professionali saranno imputate a valere

Fondo povertà annualità 2020, nel rispetto di quanto riportato nel Piano e per la quota destinata al

Comune di Lentini;

Vista la Deliberazione della G.M. n. 31 del 1710212023 con la quale è stata approvata la nuova macro-

struttura organizzativa di massima dimensione dell'Ente;

Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 0610312023 con il quale ai sensi e per gli effeui del combinato

disposto dell'art.50, comma 10, e artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267,nonché del vigente

C.Ó.N.f. del comparto Regioni - Enti locali è stato nominato il Coordinatore del 2" Settore "Servizi

Sociali Locali e Distrettuali - Servizi Demografici (Anagrafe, Stato Civile) - Randagismo";

Ritenuta la propria competenza ad emanare la presente determina ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.

Lgs.l8l08l2000 n.267;

Visti gli artt.59,63 e 66 dello Statuto del Comune di Lentini,

DETERMINA

1. Di Prorogare, nei termini indicati nelle richieste di disponibilità, gli incarichi professionali

già in .rséte per le unità in servizio giuste disponibilità trasmesse dai professionisti con Pec

prot. 19229, 19248, 19264, 19 409, 19 420, 19 57 8 del 2023 ;

2. Di Dare Atto che alle somme occorrenti per la proroga dei predetti contratti si farà fronte con i
le risorse del Fondo povertà annualità 2020 impegnate con determina del Coordinatore del 2o

setrore n. 89 Reg. Setr. del 0910312022, Reg. Gen. n. t76 dell5l03l2022;

3. Di Dare Atto che verrà sottoscritto dai professionisti esterni il disciplinare di proroga

delf incarico che alla scadenza del termine indicato si intende risolto di diritto;

4. Di Stabilire che il Comune di Lentini si riserva di diritto, in qualsiasi momento, di

interrompere I'incarico per motivate esigenze deúvanti da iduzione/non disponibilità delle

risorse per limiti imposti dal Ministero;

5. Di Stabilire che il presente prowedimento non comporta impegni di spesa a carico del



bilancio Comunale essendo la spesa interamente imputata a valere del Fondo Povertà
annualità 2020;

6. Di stabitire che successivamente alla pubblicaziote sull'apposita sezione dell'albo pretorio
comunale sarÍìnno assolti gli obblighi previsti dal D. Lgs. n.3312013 ai fini della pubblicità
della presente determinazione; nell'apposita sezione- del- sito-internet dell'ente
Amministrazione Trasparente ;

7. Di Dichiarare I'assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L.241190 come introdotto
dalla L.190 12012 e come previsto dal Piano Anticomrzione dell'Ente.

Lentini, 2810912023

Il Collaboratore vo

I del2o Settore
Isr.



OGGETTO
Proroga contratti incarichi professionali lavoro autonomo/prestazione d'opera per la
rcalizzazione dei Piani di Intervento di Inclusione Sociale Attiva e di contrasto alla
povertà- Quota servizi del Fondo Povertà 2020 - CUP:I31H20000130003 -

VISTO DI REGOLAR|TA CONTABILE
ll Responsabile delservizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai

sensi defl'articolo L47-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 26T2000 e del relativo Regolamento comunale sui

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria
o sul patrimonio dell'ente,
rilascia:
PARERE FAVOREVOLE

ll Responsabile del servizio finanziario



Il presente atto, ai sensi dell'art.
32, comma 5, della L.6912009 e
s.m.i. è stato pubblicato all'Albo
Pretorio del sito informatico del

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Generale su conforme

relazione a fianco segnata,
CERTIFICA

vvlttwlw

www. comune. lentini. sr. it

dal

col n.

L'Addetto

al

Lentini,

che copia della presente Determina è stata pubblicata

all'Albo Pretorio del sito informatico del Comune

wwwcomune.lentini.sr.it dal _
per quindici giorni consecutivi

ai sensi dell'art. 11 della 1.r.3/1211991, n. 44 e che

non sono pervenuti reclami.

IL SEGRETAzuO GENERALE

al

Lentini,li


		2023-09-29T09:09:38+0000
	CARLO GIUSEPPE MACI




